
  
  

 

Strana 1 (celkem 5) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 

 

 

    odbor dopravně-správní 
     oddělení silničního hospodářství 
   

 

 

  
VAŠE ZNAČKA:  - DLE ROZDĚLOVNÍKU - 
ČÍSLO JEDNACÍ: OTRK/DOP/18758/2023/BER 
SPISOVÁ ZNAČKA: OTRK/DOP/4568/2023/BER 
OPRÁVNĚNÁ 
ÚŘEDNÍ OSOBA: 

Bc. Miroslava Menšíková Berková 

TELEFON: 577 680 456 
E-MAIL: berkova@muotrokovice.cz 
DATUM: 05.06.2023 

  

 
ROZHODNUTÍ 

č. 538/2023 
o prodloužení platnosti stavebního povolení 

 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

Dne 23.03.2023 podala právnická osoba Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., IČ 70934860, K Majáku 
5001, 760 01 Zlín (dále jen žadatel), žádost o prodloužení platnosti společného územního a stavebního 
povolení č. 512/2021 vydaného pod č.j. DOP/13074/2021/SOK ze dne 25.03.2021, v právní moci 
30.04.2021, na stavbu: 
 

SILNICE III/36740: BĚLOV - ŽLUTAVA  
Pro stavební objekty: 
SO 101 – Silnice III/36740, 
SO 103 – Sjezdy, Připojení MK, ÚK, 
(dále jen „stavební záměr“). 
 

navržená na pozemcích pozemková parcela číslo (dále jen p.č.):  

 p.č. 1631 ostatní plocha/ostatní komunikace, p.č. 1093 ostatní plocha/ostatní komunikace, p.č. 988 
ostatní plocha/ostatní komunikace, vše LV 10001 v katastrálním území (dále jen k.ú.) Bělov, 

 p.č. 1077 ostatní plocha/silnice, p.č. 1080 ostatní plocha/silnice, vše LV 264 k.ú. Bělov, 

 p.č. 1020 ostatní plocha/manipulační plocha, LV 349, v k.ú. Bělov, 

 p.č. 1522/1 ostatní plocha/silnice, LV 415, v k.ú. Žlutava, 

 p.č. 753 lesní pozemek, p.č. 754/1 lesní pozemek, LV 3, v k.ú. Žlutava, 

 p.č. 759/22 zahrada, LV 152, v k.ú. Žlutava, 

 p.č. 759/4 orná půda, LV 1091, v k.ú. Žlutava, 

 p.č. 759/3 orná půda, LV 364, v k.ú. Žlutava, 

 p.č. 759/1 zahrada, 760/140 trvalý travní porost, LV 10001, v k.ú. Žlutava, 

 p.č. 760/101 orná půda, 760/164 orná půda, LV 1048, v k.ú. Žlutava, 

 p.č. 760/163 orná půda, LV 442, v k.ú. Žlutava, 

 p.č. 760/162 orná půda, LV 1100, v k.ú. Žlutava, 

 p.č. 760/100 orná půda, LV 502, v k.ú. Žlutava,  
 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. Dnem podání žádosti se staví běh lhůty platnosti společného 
povolení. 
 
 
 
 
 



  
  

 

Strana 2 (celkem 5) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Městský úřad Otrokovice, odbor dopravně-správní, oddělení silničního hospodářství (dále jen DOP nebo 
také speciální stavební úřad), jako příslušný správní orgán dle ust. § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), jako speciální stavební úřad dle ust. § 16 a 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ZPK) a dle ust. § 15 odst. 1 písm. c) a dle ust. § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), 
posoudil žádost stavebníka ve smyslu ust. § 94p odst. 5 stavebního zákona a rozhodl takto: 
 
platnost pravomocného společného územního a stavebního povolení č. 512/2021 vydaného pod č.j. 
DOP/13074/2021/SOK ze dne 25.03.2021, v právní moci 30.04.2021, na výše uvedený stavební záměr, 

se prodlužuje o další 2 roky, od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, 
 

za podmínek: 
ostatní podmínky společného územního a stavebního povolení zůstávají beze změn a v platnosti. 

 
Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 

o Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČ: 709 34 860, K Majáku 5001, 767 23  Zlín. 
 

O d ů v o d n ě n í: 
Dne 23.03.2023 podal výše uvedený žadatel žádost o vydání rozhodnutí o prodloužení platnosti společného 
územního a stavebního povolení č. 512/2021 vydaného pod č.j. DOP/13074/2021/SOK ze dne 25.03.2021, 
v právní moci 30.04.2021, na stavbu: „SILNICE III/36740: BĚLOV – ŽLUTAVA“, v rozsahu stavebních 
objektů: SO 101 – Silnice III/36740, SO 103 – Sjezdy, Připojení MK, ÚK, navržená na p.č. 1631 ostatní 
plocha/ostatní komunikace, p.č. 1093 ostatní plocha/ostatní komunikace, p.č. 988 ostatní plocha/ostatní 
komunikace, vše LV 10001 v k.ú. Bělov, p.č. 1077 ostatní plocha/silnice, p.č. 1080 ostatní plocha/silnice, vše 
LV 264 k.ú. Bělov, p.č. 1020 ostatní plocha/manipulační plocha, LV 349, v k.ú. Bělov, p.č. 1522/1 ostatní 
plocha/silnice, LV 415, v k.ú. Žlutava, p.č. 753 lesní pozemek, p.č. 754/1 lesní pozemek, LV 3, v k.ú. Žlutava, 
p.č. 759/22 zahrada, LV 152, v k.ú. Žlutava, p.č. 759/4 orná půda, LV 1091, v k.ú. Žlutava, p.č. 759/3 orná 
půda, LV 364, v k.ú. Žlutava, p.č. 759/1 zahrada, 760/140 trvalý travní porost, LV 10001, v k.ú. Žlutava, p.č. 
760/101 orná půda, 760/164 orná půda, LV 1048, v k.ú. Žlutava, p.č. 760/163 orná půda, LV 442, v k.ú. 
Žlutava, p.č. 760/162 orná půda, LV 1100, v k.ú. Žlutava, p.č. 760/100 orná půda, LV 502, v k.ú. Žlutava. 
V technickém řešení stavebního záměru nedošlo k žádným změnám. 
 

Dnem podání žádosti bylo řízení o prodloužení platnosti společného povolení zahájeno. Dnem podání 
žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení. 
 
Spec. stavební úřad oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení podle ust. § 94p odst. 5 
stavebního zákona ve výše uvedené věci opatřením ze dne 20.04.2023 pod č.j. 
OTRK/DOP/24030/2023/BER, v souladu s ust. § 47 odst. 1 správního řádu. Spec. stavební úřad v oznámení 
upozornil účastníky řízení, že mohou v řízení uplatnit své stanovisko a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve 
lhůtě do 15 dní od doručení uvedeného oznámení.  
Spec. stavební úřad v daném oznámení dal dále podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu, účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům možnost, se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 5-ti 
dnů, která začala běžet dnem následujícím po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení. 
Do doby vydání tohoto rozhodnutí nebyly spec. stavebnímu úřadu doručeny žádné námitky či připomínky k 
prodloužení platnosti výše uvedeného společného povolení. 
 
Podle ust. § 94p odst. 5 stavebního zákona společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla 
zahájena v době jeho platnosti. Stavební zákon umožňuje stavebnímu úřadu na odůvodněnou žádost 
navrhovatele platnost společného povolení prodloužit. Žádost byla odůvodněna tím, že stavební práce na 
výše uvedeném stavebním záměru mají být započaty až v květnu roku 2023 a tím pádem až po uplynutí 
lhůty 2 let od nabytí právní moci společného povolení, čímž by došlo k propadnutí jeho platnosti a proto 
požádal o prodloužení platnosti tohoto společného stavebního povolení. 
Spec. stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za jakých 
bylo společné povolení vydáno, zůstaly nezměněny, spec. stavební úřad žádosti vyhověl. 
 

 § 94k písm. a-c) stavebník a vlastník stavby: 
o Zlínský kraj, IČ 70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, majetkový správce Ředitelství silnic 

Zlínského kraje, p. o., IČ: 709 34 860, K Majáku 5001, 767 23  Zlín, 

 § 94k písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 

o obec Bělov, IČ: 00287032, se sídlem Bělov 77, 768 21 Kvasice, 



  
  

 

Strana 3 (celkem 5) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

o obec Žlutava, IČ: 00284734, se sídlem Žlutava 271, 763 61 Napajedla, 

 § 94k písm. d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 

 

Parc.č. LV Vlastník identifikátor 

988 10001 obec Bělov, se sídlem Bělov 77, 768 21 Kvasice 00287032 

1093 

1631 

1077 264 Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, majetkový správce 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 767 23  Zlín 

70891320 

1080 70934860 

1020 349 Miloslav Kalčík, Bělov 34, 768 21 Kvasice nar. 22.01.1948 

Všechny parcely v k.ú. Bělov 
    

1522/1 415 Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, majetkový správce 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 767 23  Zlín 

70891320 

70934860 

753 3 Česká republika, majetkový správce Lesy ČR, s.p., sídlem Přemyslova 
1106/19, 500 08 Hradec Králové 

00000001-001 

754/1 42196451 

759/22 152 Jan Petřík, bytem Žlutava 286, 763 61 Žlutava nar. 05.10.1983 

759/4 1091 Jakub Šťastný, bytem Herčíkova 2492/4, 612 00 Brno - Královo Pole nar. 17.09.1986 

Anna Šťastná, Topolná 301, 687 11 Topolná nar. 04.04.1987 

759/3 364 Dis. Pavla Mazúrková, Nesvačilka 13, 664 54 Nesvačilka nar. 27.09.1978 

759/1 10001 obec Žlutava, sídlem Žlutava 271, 763 61 Napajedla 00284734 

760/140 

760/101 1048 Pavel Žůrek, Žlutava 232, 763 61 Žlutava nar. 07.07.1953 

760/164 

760/163 442 Česká republika, správce majetku Státní pozemkový úřad, sídlem 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

00000001-001 

01312774 

Petra Wasserrabová, Nábřeží 1521, 763 61 Napajedla nar. 11.05.1995 

760/162 1100 Ing. Petr Mišurec, bytem Žlutava 400, 763 61 Žlutava nar. 17.03.1972 

760/100 502 Ing. Ivana Leopoldová, Podvesná IX 2012, 760 01 Zlín nar. 02.02.1973 

Všechny parcely v k.ú. Žlutava 
 

 

 dále jednotliví vlastníci a správci dotčených inženýrských sítí a veřejné technické infrastruktury:  
EG.D, a.s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 
GasNet , s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
CETIN a.s., IČ: 04084063, se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3,  
SATTURN Holešov spol. s r.o., IČ: 46900250, se sídlem Dlažánky 305, 769 01 Holešov   

 

 § 94k písm. e) „SOUSED“ jakožto osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, vlastníci pozemků: p.č.1019, 1599, 1069, 1074, 1075, 1073, 1076, všechny v k.ú. Bělov 
a dále p.č. 759/21, 759/27, 759/20, 759/30, 759/19, 759/26, 759/18, 759/34, 759/17, 759/32, 759/31, 
760/117, 760/166, 760/104, 760/167, 760/103, 760/102, 760/165, 760/99, 760/98, 760/154, 760/155, 
760/97, 760/53, 760/96, 758/19, všechny v k.ú. Žlutava. 

 
V souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech a v souladu s ust. § 184 stavebního zákona 
spec. stavební úřad pro výkon své působnosti využil údajů z informačních systémů veřejné správy – 
základních registrů obyvatel. 
 

Spec. stavební úřad posoudil uvedené důvody o prodloužení platnosti společného povolení jako 
opodstatněné a rozhodl žádosti vyhovět. 
 
 
P o u č e n í  o  o d v o l á n í  
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání ve smyslu ust. § 81 správního řádu, avšak 
nejpozději do 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy 
a silničního hospodářství prostřednictvím Městského úřadu Otrokovice, odboru dopravně-správního. Podle 
ust. § 82 odst. 1 správního řádu odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 
jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání má odkladný 
účinek. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 



  
  

 

Strana 4 (celkem 5) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je na jeho náklady Městský úřad Otrokovice.  
 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.  
 

Lhůta k podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo rozhodnutí účastníku doručeno. 
Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší pracovní den (§ 40 
odst. 1 písm. a) a c) správního řádu). Odvolání musí mít náležitosti stanovené v ust. § 37 odst. 2 správního 
řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému usnesení směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo.   
 

Pokud nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, ale ve 
smyslu ust. § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za den doručení považuje 10. den 
od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí usnesení po uplynutí této 10 denní lhůty. V tomto 
případě se lhůta pro případné podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného usnesení 
účastníkem řízení, ale už 11. dne od uložení písemnosti na poště. 
 
 
 
 
 
Bc. Miroslava Menšíková Berková 
vedoucí oddělení 
(dokument opatřen elektronickým podpisem)  

 
 
 
Poplatek: 
Vydání povolení podléhá ve smyslu zák. č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů a podle Sazebníku správních poplatků položky č. 18 odst. 2 správnímu poplatku ve výši 1000,- Kč. 
Stavebník jakožto státní orgán je dle ust. § 8 odst. 1 písm. a) zák. č. 634/2004 Sb. osvobozen od poplatku. 
 
Poznámka: 
Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1 správního řádu a pro 
lhůty k vyjádření, případně odvolání je rozhodující den vyvěšení dle ust. § 25 odst. 2 správního řádu. Dnem 
vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. Městský úřad 
Otrokovice. 
 
Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu 15-ti dnů. 
Písemnost se zveřejní ve stejné časové lhůtě, též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 

Vyvěšeno dne: ....………................                          Sejmuto dne: ..……………….. 

razítko a podpis oprávněné osoby              razítko a podpis oprávněné osoby   

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí dokumentu. 

 
 
 
ROZDĚLOVNÍK: 

I. Účastníci řízení (doručení jednotlivě): 
 

o Zlínský kraj, IČ 70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, majetkový správce Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, p. o., IČ: 709 34 860, K Majáku 5001, 767 23  Zlín, 

o obec Bělov, IČ: 00287032, se sídlem Bělov 77, 768 21 Kvasice, 
o obec Žlutava, IČ: 00284734, se sídlem Žlutava 271, 763 61 Napajedla, 

o Miloslav Kalčík, Bělov 34, 768 21 Kvasice 

o Česká republika, majetkový správce Lesy ČR, s.p., sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 



  
  

 

Strana 5 (celkem 5) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Králové 

o Jan Petřík, bytem Žlutava 286, 763 61 Žlutava 

o Jakub Šťastný, bytem Herčíkova 2492/4, 612 00 Brno - Královo Pole 

o Anna Šťastná, Topolná 301, 687 11 Topolná 

o Dis. Pavla Mazúrková, Nesvačilka 13, 664 54 Nesvačilka 

o Pavel Žůrek, Žlutava 232, 763 61 Žlutava 

o Česká republika, správce majetku Státní pozemkový úřad, sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha 3 

o Petra Wasserrabová, Nábřeží 1521, 763 61 Napajedla 

o Ing. Petr Mišurec, bytem Žlutava 400, 763 61 Žlutava 

o Ing. Ivana Leopoldová, Podvesná IX 2012, 760 01 Zlín 

 
 

II. Účastníci řízení (doručení veřejnou vyhláškou): 
Vlastníci sousedních pozemků: p.č. p.č.1019, 1599, 1069, 1074, 1075, 1073, 1076, všechny v k.ú. Bělov 
a dále p.č. 759/21, 759/27, 759/20, 759/30, 759/19, 759/26, 759/18, 759/34, 759/17, 759/32, 759/31, 
760/117, 760/166, 760/104, 760/167, 760/103, 760/102, 760/165, 760/99, 760/98, 760/154, 760/155, 
760/97, 760/53, 760/96, 758/19, všechny v k.ú. Žlutava. 

 

Vlastníci technické infrastruktury: 
o EG.D, a.s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 
o GasNet , s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
o CETIN a.s., IČ: 04084063, se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3,  
o SATTURN Holešov spol. s r.o., se sídlem Dlažánky 305, 769 01 Holešov, 

 

III. Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 
o Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Zlín, dopravní inspektorát Zlín, Nám. T.G.M. 

3218, 760 01 Zlín, 
o Hasičský záchranný sbor ZK, Přílucká 213, 760 01 Zlín, 
o Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo náb. 600, 760 01 Zlín, 
o MěÚ Otrokovice, odbor životního prostředí, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, 

 

IV. Na vědomí, pro účely vyvěšení na úřední desku: 
o MěÚ Otrokovice, odbor provozní, 
o Obecní úřad Bělov, Bělov 77, 768 21 Kvasice, 
o Obecní úřad Žlutava, se sídlem Žlutava 271, 763 61 Napajedla. 

 
 
 

 
 

 


		2023-06-05T10:57:26+0200




